Instalações 310.01 05 200.000,00

VALOR DA UNIDADE EXECUTORA 200.000,00

Art. 2o Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidrominerai de Lindoia autorizado 
a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2022, um crédito adicional suplementar no valor de até RS 
35.428.09 (TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS).
a ser distribuído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.07. Diretoria Municipal de Saúde
02.07.01. Fundo Municipal de Saúde

Ficha Funcional
Programática

Categoria
Econômica/
Modalidade

de
Aplicação

[...]

União Federai a partir de emenda parlamentar individual n° 40210003, conforme PORTARIA N° 2.!
DE 04 DE OUTUBRO DE 2021, do Ministério de Estado da Saúde.

Art. 4o A importância total do crédito adicional suplementar, cuja abertura foi autorizada 
pelo artigo 2° desta Lei, no valor de RA 35.428.09 (TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E
VINTE E OITO REAIS E NOVE CENTAVOSV  será coberta com a anulação total ou parcial da seguinte 
dotação orçamentária:

02. Poder Executivo
02.05. Diretoria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte 
02.05.02. Divisão de Serviços Públicos

Ficha Funcional